

HONDURAS

SECRETARIA DE EDUCACION

Unidad Ejecutora DIRECCION DEPTAL. DE ISLAS DE LA BAHIA

Forma DGP

Lugar ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA

Fecha 20 DE ABRIL DE 2022

ORDEN DE COMPRA

001-2022

(UNIVERSARIA)

Nombre INDUSTRIAS GRAFICAS IMPERIO

TEGUCIGALPA

CARLOS ALBERTO MEJIA LOPEZ

DIRECCION DEL SUMINISTRANTE

Año	Pode.	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificación			Gasto Corriente	Gasto de Capital	X
					Act.	Progr	Sub Pro			
2022	4	050	11	0000	02,03	01,19, 20,21, 22	00			
								Gasto por Deuda Publica		

Código de Obj.	Partid N°	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios por Unidad	VALORES EN LEMPIRAS	
						Parciales Según Objeto	Totales
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			90,000.00
	1	3	C/u	Archivador leitz tamaño Carta	132.00	396.00	
	2	29	Resma	Folder manila Tamaño Carta	178.00	5,162.00	
	3	30	Resma	Folder manila Tamaño Oficio	196.00	5,880.00	
	4	250	Resma	Papel bond base 20 tamaño Carta envoltura termica	139.80	34,950.00	
	5	60	Resma	Papel bond base 20 tamaño Oficio envoltura termica	165.00	9,900.00	
	6	116	Resma	Papel bond base 20 tamaño Legal envoltura termica	189.00	21,924.00	
	7	3	Resma	Pliego de Cartulina Iris color blanco	16.29	48.87	
				Sub total		78,260.87	
				MAS. 15% ISV.....		11,739.13	
				TOTAL		90,000.00	
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			1,499.82
	8	8	C/u	Archivador leitz tamaño Carta	132.00	1,056.00	
	9	1	Resma	Folder manila Tamaño Carta	178.00	178.00	
	10	4	Pliego	Cartulina Iris color azul	17.55	70.20	
				Sub total		1,304.20	
				MAS. 15% ISV.....		195.62	
				TOTAL		1,499.82	
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			3,999.98
	11	19	C/u	Archivador leitz tamaño Carta	132.00	2,508.00	
	12	6	C/u	Archivador leitz tamaño oficio	140.00	840.00	
	13	7	Pliego	Cartulina Iris color azul	17.55	122.85	
	14	1	C/u	sobre manila t/legal	7.40	7.40	
				Sub total		3,478.25	
				MAS. 15% ISV.....		521.73	
				TOTAL		3,999.98	

SUB DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



HONDURAS

SECRETARIA DE EDUCACION

Unidad Ejecutora DIRECCION DEPTAL. DE ISLAS DE LA BAHIA

Forma DOP

Lugar ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA

Fecha 20 DE ABRIL DE 2022

ORDEN DE COMPRA

001-2022

(UNITEKNA)

Nombre INDUSTRIAS GRAFICAS IMPERIO

TEGUCIGALPA

CARLOS ALBERTO MEJIA LOPEZ

DIRECCION DEL SUMINISTRANTE

Año	Pode	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificacion			Gasto Corriente	Gasto de Capital	X
					Act.	Progr	Sub Pro			
2022	4	050	11	0000	02,03	01,19, 20,21, 22	00	Gasto por Deuda Publica		

Codigo de Obj.	Partid N°	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios por Unidad	VALORES EN LEMPIRAS	
						Parciales Según Objeto	Totales
					Vienen		95,499.80
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			3,998.08
	15	6	Resma	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	140.00	840.00	
	16	161	Pliego	Cartulina Iris color azul	16.35	2,632.35	
	17	1	Resma	sobre manila t/carta	4.24	4.24	
				Sub total		3,476.59	
				MAS. 15% ISV.....		521.49	
				TOTAL		3,998.08	
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			1,999.99
	18	12	Resma	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	140.00	1,680.00	
	19	4	C/u	Sobre manila tamaño especial	14.78	59.12	
				Sub total		1,739.12	
				MAS. 15% ISV.....		260.87	
				TOTAL		1,999.99	
33100				PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON			1,739.92
	20	6	Resma	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO TIPO LEITZ	140.00	840.00	
	21	26	Pliego	Cartulina Iris color azul	16.35	425.10	
	22	7	Resma	Pliego de cartulina corrugada	35.41	247.87	
				Sub total		1,512.97	
				MAS. 15% ISV.....		226.95	
				TOTAL		1,739.92	
NOTA. Compra de Folder, carpetas archivadoras , cartulinas para uso en las distintas oficinas de La Direccion Departamental y Centros Educativos del Departamento de Islas de La Bahia							
SON: CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE LEMPIRAS CON 78/100							
						103,237.78	
						103,237.78	



HONDURAS

SECRETARIA DE EDUCACION

Unidad Ejecutora DIRECCION DEPTAL. DE ISLAS DE LA BAHIA

Forma DOP

Lugar ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA

Fecha 23 DE ABRIL DE 2022

ORDEN DE COMPRA

(UNILEXNA)

002-2022

Nombre COMERCIAL ROCKA, S. DE R.L. DE C.V.

TEGUCIGALPA

DIRECCION DEL SUMINISTRANTE

Año	Pode	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificacion			Gasto Corriente	Gasto de Capital	%
					Act.	Progr	Sub Pro			
2022	4	050	11	0000	02,03	01,19, 20,21, 22	00	Gasto por Deuda Publica		

Codigo de Obj.	Partid N°	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios por Unidad	VALORES EN LEMPIRAS	
						Parciales Según Objeto	Totales
VIENEN							92,998.62
39100				ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			4,999.99
	11	58	Bolsa	Detergente de 500 gms	72.50	4,205.00	
	12	1	C/u	Recogedor p/basura	90.00	90.00	
	13	2	C/u	Pastilla ambientales p/sanitario	26.41	52.82	
				Sub total		4,347.82	
				MAS. 15% ISV.....		652.17	
				TOTAL		4,999.99	
39100				ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			4,999.99
	14	58	Bolsa	Detergente de 500 gms	72.50	4,205.00	
	15	1	C/u	Recogedor p/basura	90.00	90.00	
	16	2	C/u	Pastilla ambientales p/sanitario	26.41	52.82	
				Sub total		4,347.82	
				MAS. 15% ISV.....		652.17	
				MAS. 15% ISV.....		4,999.99	
39100				ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			1,999.94
	17	8	Bolsa	Detergente de 500 gms	72.50	580.00	
	18	13	C/u	Recogedor p/basura de plastico y madera	89.16	1,159.08	
				Sub total		1,739.08	
				MAS. 15% ISV.....		260.86	
				TOTAL		1,999.94	
39100				ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			1,750.00
	19	16	C/u	Recogedor p/basura	90.00	1,440.00	
	20	1	C/u	Cepillo para lavar inodoros	81.74	81.74	
				Sub total		1,521.74	
				MAS. 15% ISV.....		228.26	
				TOTAL		1,750.00	
<p>NOTA. Compra de Material de Aseo para uso en las distintas oficinas de La Direccion Departamental y Centros Educativos del Departamento de Islas de La Bahia</p> <p>SON: CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 55/100</p> <p>** No paga Imp sobre ventas</p>							



[Handwritten Signature]